
Životopis: MUDr. Eva Šidláková 

Eva Šidláková se narodila 1. března 1937. S rodiči žila v Malých Svatoňovicích, kde byl její 
tatínek, pan Stanislav Šidlák, řídícím učitelem. Ve Svatoňovicích se také přátelila s bratry 
Schejbalovými, jejichž tatínek, Josef Schejbal byl během 2. světové války vedoucí 
podkrkonošské ilegální sokolské odbojové skupiny. V roce 1946 se rodina Šidlákových 
přestěhovala do Trutnova, kde Eva Šidláková dokončila obecnou školu, pak následovala 
měšťanka a gymnázium. Po ukončení jedenáctiletky v Trutnově pokračovala ve studiu na 
Univerzitě Palackého v Olomouci, kde vystudovala medicínu.  

Po ukončení studií začala svou profesní kariéru jako lékařka ve Vojenské nemocnici 
v Josefově. Strávila zde sedm let až do zrušení nemocnice po obsazení ruskou armádou 
21. srpna 1968. Pak byla dva roky na klinice v Hradci Králové. Následně pracovala na 
plicním oddělení v Maršově, kde se specializovala na plicní onemocnění . Po nějakém čase 
se vrátila do Trutnova, kde pokračovala v práci na plicním oddělení. 

Kromě práce v nemocnici Eva Šidláková věnovala svou pozornost kulturním a historickým 
aktivitám. Je členkou Klubu bratři Čapků (KBČ) v Trutnově, který vznikl v roce 1982, a byla 
zvolena jeho první předsedkyní. Její tatínek byl jedním ze zakládajících členů pobočky 
Společnosti bratří Čapků v Malých Svatoňovicích. Eva Šidláková získala za svoji činnost 
v této oblasti řadu ocenění, např. v roce 1990 medaili ministerstva kultury za celoživotní 
činnost a v roce v roce 2017 čestné členství v Společnosti bratři Čapků. Klub bratří Čapků 
v Trutnově, jehož členkou je dodnes, získal v roce 1991 medaili ministerstva kultury za 
popularizaci díla bratří Čapků. V roce 2022 pak Eva Šidláková dostala za svoje celoživotní 
dílo Cenu Karla Čapka. 

Eva Šidláková se také během svého života věnovala zpěvu. Její tatínek byl zakladatelem 
ženského pěveckého sboru „Vítězslav Novák" v Trutnově. Eva Šidláková byla 12 let členkou 
ženského pěveckého tria založeného v roce 1954. Trio bylo velmi úspěšné, vyhrálo 
celostátní soutěž lidové hudby. Eva Šidláková byla také členkou pěveckého sboru Chorea 
Corcontica.  
  


